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فضای باز مراکز فرهنگی تهران میزبان اجرای آثار هنرمندان تئاتری شده است

خون تازه در رگ های نمایش

صالحی: دوران دفاع مقدس ثمره بالنده از فرهنگ ایثار و شهادت است
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی روز جمعه به مناسبت 
آغــاز هفتــه دفــاع مقــدس در پیامــی ایــن دوران را 
هویت بخش و ثمره بالنده از فرهنگ ایثار و شــهادت 

دانست.
 در پیام »ســیدعباس صالحی« ، آمده اســت:» دوران 
حماسه ســاز هشت سال دفاع مقدس ملت قهرمان 
ایران، با تأسی از حرکت تاریخی سرور و سالار شهیدان 
حضرت امام حســین )ع( ثمره ای بالنــده از فرهنگ 

ایثار و شهادت را برای همیشه در تاریخ این مرز و بوم 
به جای گذاشــته و این فرهنــگ در تاریخ ایران تبدیل 
به یک ســنت شــده؛ دیباچه دفاع مقــدس برگه های 
زرینی از تبلور باور و مرام انسان های پاکباخته ای است 
که اتصال به ملکوت را رهین ایمان خود ساخته اند.«

او در این پیام افزوده اســت: »فرهنگ ایثار و شهادت 
در جــای جای این ســرزمین، هویــت بخش و موجب 
قــوام و دوام مردمــان آزاده ایــران بوده اســت. ارزش 

آزادگــی در طول تاریخ همیشــه قرین ایرانیــان بوده، 
طراوت ماندگار و بهره مندی همیشگی جامعه از این 
ارزش نــاب اخلاقی و انســانی نیازمنــد توجه و همت 
دغدغه مندان و فرهنگ دوســتان اســت تــا در انتقال 
ایــن مفاهیم انسان ســاز به نســل های بعــدی از هیچ 

تلاشی فروگذار نکنند.«
بــه گفتــه صالحــی، بیــان صریــح و صادقانــه دفــاع 
شــرافتمندانه ایرانیــان در دوران هشــت ســال دفــاع 

مقــدس در قالــب خلق آثــار ارزشــمند در حوزه های 
متنــوع فرهنگــی و هنــری برگ هــای زرینــی از تاریخ 
پرفراز و نشیب این سرزمین است؛ تردیدی نیست که 
گنجینه پرگوهر دفاع مقدس هنوز حرف های بسیاری 
برای پدیــد آورندگان آثار همتراز شــاهکارهای بزرگ 
حماســی جهــان دارد و وظیفه همه ماســت که از این 

گنج عظیم بهره های بیشتری ببریم.
در ادامــه پیــام وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی آمده 

است: »برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری در حوزه 
دفاع مقدس بستر مناسبی برای پردازش عالمانه به 
حماســه دفاع مقدس و نقش آفرینی شایســته آحاد 
ملت بزرگ ایــران، بازخوانی میراث گرانقدر معارف 
انتقــال  و خاطــرات رزمنــدگان آن دوران باشــکوه و 
تجربیات ارزنده ایشــان اســت تا چــراغ راه آیندگان و 
جوانان ایران اســلامی باشد که با عزم راسخ گام دوم 

انقلاب را محکم و استوار بردارند.«

نمایش »داستان های سرزمین مردمان خردمند« به کارگردانی سعید چنگیزیان

ین
آنلا

هنر

 ایــن اولیــن بــار نیســت کــه آثارنمایشــی در فضــای بــاز اجرا 
می شــود و پیــش از این روزهــای کرونایی هــم تئاتر ما چنین 
تجربه ای را در کارنامه خود داشته است. از اسفندماه که کرونا 
تاختنش را در کشور ما آغاز کرد و کار را به تعطیلی فضاهای 
فرهنگــی و برنامه هــای این حوزه رســاند تا تیرمــاه که کم کم 
سالن های تئاتر بازگشایی شدند و این بازگشایی مجدد با تئاتر 
خیابانی در فضای تئاتر شهر، دوباره این ایده را مطرح کرد که 
می توان سرمایه گذاری بیشــتری روی اجرا در محیط های باز 
کرد و حالا چهره های شــناخته شــده نمایش ایرانی می آیند 
تــا با اجراهای تازه خــود جان و خون تــازه ای به رگ های هنر 
نمایــش تزریــق کننــد. به عنــوان مثــال هــادی کمالی مقدم 
ســال پیش و درســت قبل از آنکه درگیر شــیوع ویروس کرونا 
در جهان شــویم نمایشــی با عنوان »تله ســیتی تهران« را در 
ســرای کاظمــی محله عودلاجــان اجرا کــرد و امســال پس از 
شــیوع این ویروس کارگردان هایی مثل علی اتحاد با نمایش 
»شب سیصدوشصت وششم« و سعید چنگیزیان با نمایش 
»داســتان های ســرزمین مردمــان خردمند« تجربــه اجرا در 
فضای باز فرهنگســرای نیاوران را پشــت ســر می گذارند. این 
روزها دو کارگردان صاحبنام دیگر هم به ایده اجرا در فضای 
باز لبیک گفته اند و محمد رحمانیان »عشق روزهای کرونا« را 
در محوطه باز تالار وحدت اجرا می برد و امیررضا کوهستانی 
»در انتظار گودو« را در فضای باز پردیس تئاتر و پیمان قدیمی 
هــم نمایش »هــه« را در فضای باز تالار وحــدت اجرا خواهد 
کرد. با این مقدمه ســری بزنیم به نمایش هایی که این روزها 
در نقــاط مختلــف تهــران روی صحنه می رونــد و ببینیم چه 

آثاری در چه مکان هایی میزبان علاقه مندان تئاتر هستند.
ë فضای باز پردیس تئاتر

امیررضــا کوهســتانی ایــن روزهــا نمایشــی بــر اســاس 
نمایشــنامه »در انتظــار گودو« ســاموئل بکــت را کارگردانی 
و در فضــای بــاز پردیس تئاتــر اجرا می بــرد. روایت متفاوت 
کوهســتانی را در قــدم اول یعنی انتخاب بازیگران می شــود 
متصــور بــود و همین روایت علاقه مندان بــه تئاتر را کنجکاو 
دیــدن نمایشــش می کنــد. او به جــای دو مرد کــه در قالب و 
متــن اصلی نمایشــنامه بکت وجــود دارد از 5 بازیگــر زن در 
اجرای خود اســتفاده می کند و لیلی رشیدی، مهین صدری، 

الهــام کردا، مونا احمدی و خزر معصومــی بازیگران اجرای 
تازه کوهستانی هستند. بجز خزر معصومی که پس از سال ها 
مجدداً به عرصه بازیگری بازگشته، کوهستانی پیشتر با دیگر 
بازیگــران نمایــش در نمایش هــای متعــددی از جمله »۱۷ 
دی کجا بودی؟« »شنیدن« و »بی تابستان« همکاری داشته 
اســت. این کارگردان مطرح تئاتر ایران که تاکنون آثار خود را 
در سالن های مختلف تئاتری از جمله تالار مولوی، مجموعه 
تئاتر شهر، تماشاخانه ایرانشهر و تالار شمس مجموعه اکو به 
صحنه برده این بار و به دلیل شرایط خاص کشور، »در انتظار 
گــودو« را در فضــای باز پردیس تئاتر و موســیقی )باغ کتاب؛ 

مجموعه دکر پارس( اجرا می کند.
ë مجموعه تئاتر شهر و تالار وحدت

»عشــق روزهــای کرونــا« عنــوان تازه تریــن اثــر محمــد 
رحمانیان است که در واقع نمایشی است در شش اپیزود. در 
این نمایش که هر شب در فضای باز مقابل تالار وحدت اجرا 
می رود امیرکاوه آهنین جان، نوشین اعتماد، سیما تیرانداز، 
سعید توکلی، آرمین رحیمیان، راحیل زمانی، غزل شاکری، 
بهنوش طباطبایی، مبینا طبایی، نیما طیبی، مانیا علیجانی، 
مهتــاب نصیرپور، افشــین هاشــمی و احتــرام برومند ایفای 
نقش می کنند. تهیه کننده این نمایش آزیتا موگویی است و 
ترانه سرای آن حسن علیشیری و صدای محمد صالح علا و 
حمیده جعفری آوای خوشی است که در این نمایش شنیده 
می شود. »اودیسه 2020« نمایشی است به نویسندگی امین 
طباطبایی و کارگردانی آرش دادگر که هرشب ساعت ۱9:30 
در سالن چهارسو تئاتر شهر روی صحنه می رود و استقبال از 
ایــن نمایش آن قدر خــوب بوده که مدت اجــرای آن تمدید 
شــد و علاقه مندان هنوز هم وقت دارند تا برای نمایشــی که 
آرش دادگــر، امین طباطبایی، عمار عاشــوری، امیر رجبی و 
ندا حبیبی در آن ایفای نقش می کنند بلیت تهیه  کنند. کمی 
آن طرف تر هم نمایش »بین یه عالمه ماهی« به نویسندگی، 
طراحــی و کارگردانــی امیر دلفانی ســاعت ۱9 در تالار ســایه 
مجموعه روی صحنه است که خشایار قائدرحمتی، مهدی 
یگانــه، امیر دلفانــی و ایمان عبــدی بازیگران آن را تشــکیل 
می دهنــد. همچنین نمایش »بیداری« نوشــته ژولیان گارنر 
با ترجمه و کارگردانی داوود دانشــور هم از ســاعت ۱9:30 در 
ســالن قشــقایی با بازی رضا امامی، گیلدا حمیدی، افشــین 

زارعی و فرزانه نشاط  خواه هر روز اجرا خواهد داشت.

ë تماشاخانه ایرانشهر
بــه نویســندگی و  بــرای ژالــه.م و قاتلــش«  »مرثیــه ای 
کارگردانی میلاد فرج زاده هر شب ساعت 20 در سالن استاد 
ناظــرزاده کرمانــی روی صحنــه مــی رود که در ایــن نمایش 
صبا ســرور، سپهر زمانی، نغمه طوســی، علی پوراحمدیان، 
الهــه فرازمنــد و رضا مرشــد ایفای نقش می کننــد. نمایش 
»اســموکینگ روم« به کارگردانی ســعید زارعی هم هر شب 
ساعت ۱9 در همین مجموعه اجرا خواهد داشت که بازیگران 
این نمایش را هم امیر امرایی نیا، محمدامین افشــار، مریم 
بهمن پور، الهه پورسند، سویل جعفری، مهبد جهان نوش، 
فاطمــه حســین زاده، فرنــاز حســین مردی، ســعید زارعــی، 
مرتضی ســالاری، فاطمه صــادق، علیرضا صمــدزاده، بیتا 

طالشی و آهو قلندر تشکیل می دهند.
ë تالار مولوی و خانه نمایش مهرگان

نمایش »عبور« نوشته هوگو سالسدو با ترجمه و کارگردانی 
بهروز سروعلیشاهی هر شب از ساعت 20:30 در سالن اصلی 
تالار مولوی روی صحنه اســت که در آن هدی استواری، الهام 
پرویــزی، احمــد حامدی، طه حامــدی، امیرســجاد دبیریان، 
بهروز ســرو علیشــاهی، ملیــکا شــهاب، بابک قادری، رســول 
قادری، ســهیلا مفیدی، شاهین ملک زاده، معصومه میراشه 
و ســعید نبوی ایفای نقــش می کنند. »دوســتان کمدی« هم 
از ســاعت ۱8 در ســالن اصلــی همین مجموعــه روی صحنه 
می رود. این نمایشــنامه نوشــته گابور راســوو با ترجمه ســاناز 
فلاح فرد توســط امیرمحمد حســین ابراهیمی دراماتولوژی، 
طراحی و کارگردانی شده و علی قانعی، صبا پویشمن، عباس 
صابری و مهشید آقاخانی بازیگران این نمایش هستند. خانه 
نمایــش مهــرگان هر روز ســاعت ۱9 میزبــان نمایش »فصل 
گربه آبی ست« به نویسندگی وحید فقیهی و کارگردانی شبنم 
قلی خانی است. نیما ابراهیمی، هستی پاکدل، سپنتا پزشکی، 
مهدی تحیری، کیانا تاجیک، نرگس جدیدی، محمد چیتی، 
محمــد حاجــی محمدی، زهرا حســن نژاد، پارســا خســروی، 
پژمان داوودی، داوود زارع گاریزی، محمدصادق ســلمانیان، 
محمدرضا شجاعی، وحید فقیهی، محدثه شیخ قمی، علی 
ظریفی فر، محمدرضا عبدالله پور، یاســمن عبدالله زاده، زهرا 
علی یزدی، کیانا عزیزی، دینا غلامی، امین فرمانیان، ستایش 
کاوه، معصومــه کســکنی، ســارا منیرپــور، کامیار مهــدی زاده، 

محمدرضا نیکزاد و رها یزدی بازیگران این نمایش هستند.

ë تئاتر مستقل تهران
در تئاتر مستقل تهران نمایش »سون سی« به نویسندگی 
علی دل پیشه و کارگردانی مجتبی راوش هر شب ساعت 2۱ 
روی صحنــه می رود کــه بازیگرانی همچون  علی دل پیشــه، 
فائــزه یوســفی، حامــد شــریف پور، خالــق اســتواری و امیــد 
دانشــوران در آن ایفای نقش می کنند. »نوشــت سر« عنوان 
نمایشــی است که نویســندگی و کارگردانی آن را محمدنیما 
مظاهری انجام داده و از ســاعت ۱9 در تئاتر مســتقل تهران 
اجرا می شــود. بازیگران این نمایش هومن مقیمی، یوســف 
محوی، هــدی احمدی، رز داورپناه، دانیال چاوشــی، نرگس 
عبداللهــی، بردیــا باباپــور، مونا شهســوار، مونا کشــاورز، ابی 
 شیشــه بران، ســیاوش عیســی زاده، رضــا حســین زاده، نیما 
زیــن العابدینــی، کســری فریــادی، مهــدی کریمــی، شــیما 
صفری، نفس محمدی، کیمیا کرمانیان، امیر نراقی، یاشــار 
بــاب، نیما رضایی، آمیتا ســیرانی، غزل بنی آدمی و فاطیما 
فــاراب هســتند.»غرب وحشــی« بــه تهیــه کنندگــی پرویــز 
پرســتویی و کارگردانی امید ســعیدپور هم از 30 شــهریور در 
همین تماشاخانه روی صحنه خواهد رفت که در آن محمد 

چرختاب، امید سعیدپورو بیتا آزادی ایفای نقش می کنند.
ë تماشاخانه های سپند، سرو، ملک، سنگلج و روبه رو

در تماشاخانه سپند هر شب و از ساعت 2۱ میزبان نمایش 
»مرغ ماهیخوار« نوشته و کار آرش سنجابی است. حمیدرضا 
نعیمــی، کامبیز امینــی، ایمــان اصفهانی، رازیمــا میرزایی، 
پریسا محســنی، محدثه حیرت و یاســمین خلخالی در این 
نمایش ایفای نقش می کنند. همچنین در تماشــاخانه سرو 
هم ســاعت 20 نمایش »نقل سرخ« نوشته آرش عباسی به 
کارگردانی سیدامیر حسینی روی صحنه می رود که بازیگران 
آن را ســیدامیر حسینی، مهدی براری، امید چناقچی و سید 
عرفــان فرهی تشــکیل می دهنــد. در تماشــاخانه ملک هم 
ساعت ۱9 نمایش »مجلس آذر« به نویسندگی و کارگردانی 
حامــد شــیخی روی صحنــه می رود کــه پرهــام دلــدار، ویدا 
لقمانی، حامد شیخی، علی اســدیان و مجتبی جعفری پور 
در آن ایفای نقش می کنند. این روزها در تماشاخانه سنگلج، 
»عمو هاشــم« داوود فتحعلی بیگی ساعت ۱9 روی صحنه 
مــی رود که منیــژه داوری، حمیــد رضا معدن کــن، امیر آزاد 
روستا در این نمایش ایفای نقش می کنند. در عمارت روبه رو 
هم »فقرات بی ستون« به کارگردانی میلاد شجره روی صحنه 
می رود که در آن کاوه ســتاری، انوشــیروان آریا و میلاد شجره 
ایفای نقــش می کنند. همچنین »بــازی در وقت اضافه« به 
نویسندگی و کارگردانی محمدعلی نصیری پور دیگر نمایشی 

اســت که از ســاعت 20:30 در همیــن مجموعه روی صحنه 
می رود و حمیدرضا زکیانی، معصومه ایرانشــاهی و فاطمه 

عباسی در آن ایفای نقش می کنند.
ë فرهنگسرای نیاوران

»شــب ســیصد و شــصت و ششــم« بــه نویســندگی و 
کارگردانــی علــی اتحــاد از ســاعت 20 در بــاغ فرهنگســرای 
نیاوران اجرا مــی رود و بازیگران آن برکه بذری، پویا فیاضی، 
حســین رضایــی، برنــادت تاتــارو، داریــوش احمــدی، گیــز 
طاهایــی، ملیکا بهجــت، ســوگند انتظاری، فاطمــه توکلی، 
شیوا سرمست، شایان شهرابی، ثمین سارانی، شهریار نیک 
پیکــران، حدیث لــک و مهدیــه ابراهیمی هســتند. نمایش 
»داســتان های ســرزمین مردمان خردمند« هــم با طراحی 
و کارگردانــی ســعید چنگیزیــان ســاعت 20 در بــاغ همیــن 
فرهنگسرا اجرا می رود که علی ایزدی، راحله تعبدی، محمد 
دارآفریــن، مهــدی صناعتی، داوود ونداده، مهســا قریشــی، 
طلیعــه ایمانی، صونا احمدپور ملکــی، حامد رجایی، مبینا 
آقاخانی، سپاس رضایی، سپهر سهرابی، ستاره بذرافشان و 

امیر بیرانوند در آن ایفای نقش می کنند.
ë مجموعه دیوار چهارم

»حقایقی درباره یک ماهی مرده« نوشــته محمد چرمشیر 
بــه کارگردانی علــی روان بد ســاعت 2۱:30 در مجموعــه دیوار 
چهارم روی صحنه می رود و بازیگران آن مرجان پورمحمودی، 
امیر شــریعت، ابوالفضل سلحشــور و میترا مســائلی هســتند. 
این تماشــاخانه ســاعت ۱9 هم پذیرای نمایش »خنکای ختم 
خاطــره« نوشــته حمیدرضــا آذرنــگ بــا طراحــی و کارگردانی 
پوریــا جلال وند اســت که علیرضا زنــده دل، بهــار ودادی، پوریا 
جلال وندی، آوا ولدیــان، فاروق محمدی، الهام غریب، مجید 
اقبالی، مهســا انصاری، علی دبستانی و یاسمن حسینی در آن 
بازی می کنند. نمایش »رؤیای یک نویســنده« به نویســندگی و 
کارگردانی میثم ترکمند هم در همین تماشــاخانه و از ساعت 
۱۷ روی صحنــه می رود. در این نمایش شــهره اشــتری، مژگان 
اخلاقی، مهسا بان، سیمین بهفر، علی بهمنش، میثم ترکمند، 
شــایان حاج اسماعیلی، امید درویش زاده، مبین رستگار، علی 
ســاکی، احمــد شــاهوار، معصومــه عالمــی، روح الله عقدایی، 
صدیقــه مرادی و امیــر عبادی، محمد طاها تقــی زاده، فاطمه 

نائینی و علیرضا حنیفی ایفای نقش می کنند.

محسن  بوالحسنی
 خبرنگار

فرهنگی/ شــانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت 
امسال در دو دوره زمانی برپا می شود. »مدافعان سلامت«، 
»جشنواره جشنواره ها« و انتخاب استانیِ بخش »فیلمسازان 
بسیجی« و »نشان رسول« بخش هایی است که در دوره اول 
)3۱ شــهریور تــا ۶ مهرمــاه( همزمان با هفتــه دفاع مقدس 
برگزار می شــود و در دوره دوم همزمان با هفته بسیج )یکم 
تــا هفتم آذرماه( نیز بخش های »ســینمای ایران و جهان«، 
»سیدالشــهدای مقاومت«، »روایت قلــم«، »نقد و پژوهش 
تحلیل« و انتخاب برگزیدگان ملی »فیلمســازان بســیجی« 
برپــا خواهد شــد. در فاصله کمتر از دو روز به آغاز جشــنواره 
فیلــم مقاومت، مهدی عظیمی میرآبادی دبیــر این دوره از 
جشــنواره صبح شنبه 29 شــهریورماه در نشســت خبری به 
صورت آنلاین به سؤالات خبرنگاران جواب داد. او در پاسخ 
بــه ســؤال »ایــران« درباره بخــش مدافعان ســلامت گفت: 
»همــه مردم جهــان در ماه هــای اخیــر مانند مــا درگیر این 
ویــروس منحــوس بوده و بــه همین دلیل بخــش مدافعان 

سلامت با استقبال مواجه شد.« به گفته او در بخش مدافعان 
ســلامت از ۱28 کشــور حــدود ۱3۴2 اثر به دبیرخانه رســیده 
اســت. عظیمی میرآبادی همچنین در بــاره تفاوت نگاه آثار 
ایرانی و خارجی نسبت به این موضوع توضیح داد: »جنس 
آثــار داخلــی و ایرانــی تفــاوت دارد. آثار ســینماگران ایرانی، 
الهی و معنوی تر است.« »سینمای دفاع مقدس فراجناحی 
نیســت« ایــن عبــارات بخش دیگــری از صحبت هــای دبیر 

جشــنواره مقاومــت بــود. او با تأکیــد بر اینکــه فرهنگ دفاع 
مقــدس و مقاومــت متعلق به گروه خاصی نیســت، افزود: 
»ما در انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس در را به روی 
کسی نبستیم. مگر کسی دوســت نداشته باشد در این حوزه 
کار کنــد. ما زمینه را فراهم می کنیم، اما باید تمایل از ســوی 
ســینماگران باشــد.« عظیمــی میرآبــادی در ادامه مباحث 
مطرح شــده پیرامون هزینه جشنواره این قول را داد که پس 
از پایان جشــنواره فیلم مقاومت هزینه ها به صورت شفاف 
اعلام شود. او در عین حال تأکید کرد: »فعلًا بدانید که هزینه 
جشــنواره امســال از یک فیلم معمولی دفاع مقدسی کمتر 
اســت.« طبــق اطلاعات ارائه شــده در این نشســت در آیین 
افتتاحیه این دوره از جشــنواره قرار اســت از خســرو سینایی، 
هادی مشــکوه، غلامرضا جنت خواه دوســت، همایون رضا 
عطاردی و حسین فهمیمی تجلیل شود. همچنین در آیین 
اختتامیه هم مراســم تجلیل از جمشــید هاشم پور، محسن 

علی اکبری و جمال شورجه برگزار خواهد شد. 

در نشست خبری شانزدهمین دوره جشنواره فیلم مقاومت مطرح شد

مدافعان سلامت، شفاف سازی، و چند پرسش دیگر


